



**Министерство
социальной политики и труда
Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)**

**Удмурт Элькуньсь
мерлыко политикая
но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)**

ПРИКАЗ

« 8 » июля 2024 г.

№ 105

г. Ижевск

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 22 декабря 2022 года № 234 «О региональном проекте, направленном на повышение эффективности службы занятости Удмуртской Республики»

В соответствии со Стандартом организации деятельности органов службы занятости населения в субъектах Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 16 марта 2023 года № 156, и Методикой расчета показателей федерального проекта по комплексной модернизации службы занятости, утвержденной приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 3 апреля 2023 года № 253, п р и к а з ы в а ю:

Внести приказ Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 22 декабря 2022 года № 234 «О региональном проекте, направленном на повышение эффективности службы занятости Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Макарычев Ф.А.» заменить словами «Фефилов М.Ф.»;

2) в Региональном проекте, направленном на повышение эффективности службы занятости Удмуртской Республики (далее – региональный проект):

в Паспорте регионального проекта слова «Чуракова Татьяна Юрьевна, заместитель Председателя Правительства Удмуртской Республики» заменить словами «Лубнина Ольга Владимировна, заместитель Председателя Правительства Удмуртской Республики – министр социальной политики и труда Удмуртской Республики», слова «Лубнина Ольга Владимировна, министр социальной политики и труда Удмуртской Республики» заменить словами «Чернов Алексей Александрович, первый заместитель министра социальной политики и труда Удмуртской Республики», слова «Макарычев Федор Александрович» заменить словами «Фефилов Максим Федорович»;

в Описании регионального проекта слова «Макарычев Ф.А.» и далее по тексту регионального проекта заменить словами «Фефилов М.Ф.»;

в разделе 3 «Риски проекта» слова «Макарычев Федор Александрович» заменить словами «Фефилов Максим Федорович»;

раздел 4 «Ключевые показатели проекта» изложить в редакции, согласно приложению;

в разделе 5 «Команда проекта» слова «Чуракова Татьяна Юрьевна, заместитель Председателя Правительства Удмуртской Республики» заменить словами «Лубнина Ольга Владимировна, заместитель Председателя Правительства Удмуртской Республики – министр социальной политики и труда Удмуртской Республики», слова «Лубнина Ольга Владимировна, министр социальной политики и труда Удмуртской Республики» заменить словами «Чернов Алексей Александрович, первый заместитель министра социальной политики и труда Удмуртской Республики», слова «Макарычев Федор Александрович» заменить словами «Фефилов Максим Федорович».

Заместитель
Председателя Правительства
Удмуртской Республики – министр

О.В. Лубнина

Приложение
к приказу Министерства
социальной политики и труда
Удмуртской Республики
от «8» июня 2024 г. № 105

« 4. Ключевые показатели проекта

<i>№ n/n</i>	<i>Наименование показателя</i>	<i>Значение показателя 2021</i>	<i>Значение показателя 2024</i>
1	Количество граждан, получивших услуги СЗН в целях поиска подходящей работы или развития карьеры, человек	36 990	66 582 (Рост не менее 80%)
2	Среднее время трудоустройства граждан, обратившихся за содействием в СЗН в целях поиска подходящей работы, дней (П1)	115	80,5 (Снижение на 30%)
3	Среднее время состояния на регистрационном учете в качестве безработного в центре занятости населения (продолжительность безработицы), дней (П2)	112	78,4 (Снижение на 30%)
4	Количество работодателей, получивших услуги СЗН в целях поиска подходящих работников или развития кадрового потенциала предприятия, единиц	2 437	4 387 (Рост не менее 80%)
5	Среднее время закрытия вакансий работодателями, обратившимися за содействием в СЗН, дней	171	114 (Сокращение не менее чем в 1,5 раза)
6	Стоимость содержания сети центров занятости населения (включая аренду), тыс. руб. в год	23 786,4	21 737,3
7	Производительность труда (среднее количество оказанных услуг на 1 сотрудника в год), единиц	932	1678 (Рост не менее 80%)
8	Стоимость затрат на одного трудоустроенного, тыс. руб.	13,6	9,8
9	Отношение средней заработной платы работников центров занятости к значению среднемесячного дохода от трудовой деятельности субъекта Российской Федерации, %	0,76	Не менее 1,0

».